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Loviisan seudun vihreät ry:

1.  Neuvoa-antava kansanäänestys mahdolliseksi vaalien yhteydessä

Loviisan seudun vihreät ry – De gröna i Lovisanejden rf esittää puoluekokoukselle aloitteen neuvoa-antavanneuvoa-antavanneuvoa-antavanneuvoa-antavan
kansaäänestyksen mahdollistamiseksi myös kunnallisvaalien tai muiden vaalien yhteydessäkansaäänestyksen mahdollistamiseksi myös kunnallisvaalien tai muiden vaalien yhteydessäkansaäänestyksen mahdollistamiseksi myös kunnallisvaalien tai muiden vaalien yhteydessäkansaäänestyksen mahdollistamiseksi myös kunnallisvaalien tai muiden vaalien yhteydessä. Mikäli
aloitteemme hyväksytään, esitämme myös, että sen johdosta puolueen eduskuntaryhmä ja ministeriryhmä
ryhtyisivät toimenpiteisiin nykyisen kansanäänestystä koskevan lain muuttamiseksi tarpeellisilta osin. 

Nykyinen lainkohta (Laki neuvoa-antavissa kunnallisissa kansanäänestyksissä noudatettavasta menettelystä
16.7.1990/656, 2§) kuuluu:

"Kansanäänestys toimitetaan kunnanvaltuuston määräämänä sunnuntaina. Äänestystä ei kuitenkaan
voida määrätä toimitettavaksi uudenvuodenaattona tai -päivänä, loppiaisena, ensimmäisenä
pääsiäispäivänä, vapunaattona tai -päivänä, helluntaipäivänä, itsenäisyyspäivänä taikka jouluaattona
tai ensimmäisenä tai toisena joulupäivänä. Äänestystä ei saa määrätä toimitettavaksi myöskään
kunnallisvaalien, valtiollisten vaalien tai valtiollisen kansanäänestyksen yhteydessä."

Perusteemme lainkohdan muuttamiseksi ovat

1) Loviisan seudun kuntaliitoksen johdosta kunnallisvaalit järjestetään tämän vuoden lokakuussa. Alueelle
ollaan suunnittelemassa ja kaavoittamassa energiatuotantoalueita lakkautettavien kuntien (Ruotsinpyhtää,
Loviisa) alueelle. Kun päätöksen asiassa saavat TEM:n  tämänhetkisen mielipiteen mukaan tehdä vain näiden
lakkautettavien kohdekuntien valtuustot, ja päätös kuitenkin tulee koskemaan tulevan uuden kunnan paljon
laajempaa aluetta, on perusteltua saada koko alueen kansalaisten mielipide ydinvoiman lisärakentamisesta
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kansanäänestyksen avulla selville. Tämä onnistuisi parhaiten syksyllä vaalien yhteydessä.

2) Näemme myös, että tulevaisuudessa tarvitaan kansalaisten äänestysaktiivisuutta nostavia keinoja.
Äänioikeus on demokratiamme tärkein kansalaisten vaikuttamisen keino – kaikki tavat millä äänestäminen
saataisiin houkuttelevaksi vaikuttamisen tavaksi, on syytä käyttää. Neuvoa-antava kansanäänestys
ajoitettuna vaalien yhteyteen on äänestäjäystävällinen tapa kuulla kansalaisten mielipiteitä – keinona
helpompi toteuttaa kuin jo kokeiltu ja epävarmaksi havaittu sähköinen äänestäminen.

Lainmuutos olisi helppo toteuttaa, koska ilmiselvästi kyseistä lainkohtaa laadittaessa ei ole ollut tarpeeksi
kokemusta neuvoa-antavista kansanäänestyksistä. Nyt niitä alkaa jo olla, ja lastentaudit on niiltä osin
läpikäyty. Siksi kansanäänestyksen salliminen vaalien yhteydessä ei enää ole ylivoimaisen mahdottomaksi
tuomittu ajatus, vaan järkevä ja kansalaisystävällinen demokratian toteuttamiskeino.

Vantaan vihreät ry:

2.  Kansallisen toimintasuunnitelman laatiminen tyttöjen ja naisten
ympärileikkauksien ennaltaehkäisemiseksi

Tyttöjen sukuelinten silpomisen ennaltaehkäisyTyttöjen sukuelinten silpomisen ennaltaehkäisyTyttöjen sukuelinten silpomisen ennaltaehkäisyTyttöjen sukuelinten silpomisen ennaltaehkäisy

Parasta aikaa 15 Euroopan unionin jäsenmaassa, mukaan lukien Suomessa, on käynnissä komission
rahoittama Daphne-projekti, jonka tarkoituksena on aikaansaada kansallinen toimintasuunnitelma tyttöjen
sukuelinten silpomisen ennalta ehkäisemiseksi ja jo ympärileikattujen tyttöjen ja naisten tukemiseksi.

Suomen Daphne-projektin hankeryhmän jäsenet ovat olleet syksyllä 2008 yhteydessä sosiaali- ja
terveysministeri Paula Risikkoon, maahanmuuttoministeri Astrid Thorsiin ja silloiseen opetusministeri Sari
Sarkomaahan, jotka kaikki suhtautuivat myötämielisesti vetoomukseen aikaansaada Suomeenkin kansallinen
toimintasuunnitelma.

Myötämielisyys ei kuitenkaan ole vielä johtanut päätöksiin. Niinpä helmikuussa 2009 Daphne-hankkeessa
mukana olevista maista vain Suomessa kansallinen toimintasuunnitelma ei vieläkään ole edistynyt
ministeriötasolla.

Onnistuakseen kansallinen toimintasuunnitelma kuitenkin edellyttää kaikkien ministeriöiden panosta ja
yhteistyötä. Suunnitelmassa on mahdollista hyödyntää jo hallituksella olemassa olevia instrumentteja, kuten
muun muassa sisäisen turvallisuuden ohjelmaa, lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin politiikkaohjelmaa
ja terveyden edistämisen politiikkaohjelmaa.

Ihmisoikeusjärjestö Amnesty Internationalin Suomen osaston naisten päivänä 8.3. julkaisemissa naisiin
kohdistuvan väkivallan vastaista ohjelmaa koskevissa suosituksissa yhtenä toimenpiteenä mainitaan
kansallisen strategian laatiminen tyttöjen ja naisten sukuelinten silpomisen ennaltaehkäisyksi ja jälkihoidoksi
käytännön toteutuksineen.

Tyttöjen sukuelinten silpominen on ihmisoikeusrikos, koska se loukkaa mm. oikeutta elämään ja fyysiseen
koskemattomuuteen, oikeutta vapauteen väkivallasta, oikeutta terveyteen ja oikeutta elämään ilman
syrjintää. YK:n lapsen oikeuksien yleissopimuksessa Suomi on sitoutunut suojelemaan lasta kaikenlaiselta
väkivallalta ja vahingoittamiselta sekä ryhtymään tehokkaisiin toimenpiteisiin poistaakseen lasten terveydelle
vahingollisia perinteisiä tapoja. Tyttöjen sukuelinten silpominen on ensisijaisesti eräisiin afrikkalaisiin
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yhteisöihin juurtunut vanha perinne, joka on levinnyt Arabian niemimaalle ja myös joihinkin Aasian maihin.
Sukuelinten silpominen on tänä päivänä todellisuutta myös Suomessa. Osa Suomen
maahanmuuttajataustaisista tytöistä on viety tai voidaan viedä ulkomaille heidän terveyttään vaurioittavaan
toimenpiteeseen.

Tyttöjen sukuelinten silpomisessa ei ole kyse muodollisesta kauneusleikkauksesta tai viattomasta
uskonnollisesta rituaalista. Tyttöjen sukuelinten silpomisesta seuraa aina vakavia ja pysyviä fyysisiä ja
psyykkisiä terveyshaittoja, joita Suomen viranomaiset, erityisesti terveydenhuollon ammattilaiset ja tyttöjen
kanssa päivittäin työskentelevät opettajat, eivät ole riittävästi koulutettuja kohtaamaan.

Toteutuakseen tyttöjen sukuelinten silpomisen ehkäisevä kansallinen toimintasuunnitelma edellyttää
riittävää sitoutumista, resursointia, koordinointia sekä viranomaisten keskinäistä yhteistyötä ja yhteistyötä
kolmannen sektorin toimijoiden kanssa.

Kansallisessa toimintasuunnitelmassa määritellään ne käytännön toimet, joilla edistetään tyttöjen
sukuelinten silpomisen ennaltaehkäisyä mm. koulutuksellisin keinoin, lisätään viranomaisten - erityisesti
terveydenhuollon ammattilaisten ja opettajien - ja riskiryhmän tietoisuutta toimenpiteestä ja siihen liittyvistä
ongelmista sekä luodaan tytöille ja jo silpomisen kohteeksi joutuneille naisille tukiverkostoa yhteistyössä
kolmannen sektorin kanssa. Tämän lisäksi tarvitaan selkeitä taloudellisia resursseja tyttöjen lähiyhteisöjen
sekä tyttöjen vanhempien kouluttamiseen ja ennalta ehkäisevän työn jalkauttamiseen yhteisöjen sisälle.

Edellä olevan perusteella vaadimme, että Vihreä puolue ryhtyy toimenpiteisiin saadakseen aikaanVihreä puolue ryhtyy toimenpiteisiin saadakseen aikaanVihreä puolue ryhtyy toimenpiteisiin saadakseen aikaanVihreä puolue ryhtyy toimenpiteisiin saadakseen aikaan
kansallisen toimintasuunnitelman tyttöjen ympärileikkauksien ennalta ehkäisemiseksi ja jokansallisen toimintasuunnitelman tyttöjen ympärileikkauksien ennalta ehkäisemiseksi ja jokansallisen toimintasuunnitelman tyttöjen ympärileikkauksien ennalta ehkäisemiseksi ja jokansallisen toimintasuunnitelman tyttöjen ympärileikkauksien ennalta ehkäisemiseksi ja jo
ympärileikattujen tyttöjen ja naisten tukemiseksiympärileikattujen tyttöjen ja naisten tukemiseksiympärileikattujen tyttöjen ja naisten tukemiseksiympärileikattujen tyttöjen ja naisten tukemiseksi.

Imatran seudun vihreät ry:

3.  Kalastuksen valvontaa lisättävä; kalastusluvan ehdoksi kalastajan
testi

Suomalaiset metsästysharrastajat saavat metsästyslupansa läpäisemällä metsästäjän tutkinnon, jossa
varmistetaan henkilön tiedolliset ja taidolliset kyvyt metsästäjäksi.

"Riistanhoitomaksu- ja pyyntilupamaksulain (616/93) 2 §:n mukaan ennen riistanhoitomaksun
suorittamista on osoitettava metsästyksen ja riistanhoidon sekä metsästystä koskevien säännösten
ja määräysten tuntemus suorittamalla metsästäjätutkinto riistanhoitoyhdistyksen tai
riistanhoitopiirin asettamalle tutkijalle."

Nykykäytännön mukaan kenellä tahansa on oikeus lunastaa kalastuslupa sen paremmin taitojaan ja
luonnontuntemustaan osoittamatta. Ajatuksena on ollut että siinä missä metsästysaseet ovat vaarallisia ja
riistan määrä rajallinen, kalastus on turvallisempaa ja saalista paljon.

Taitamaton tai välinpitämätön kalastus kuitenkin aiheuttaa ongelmia. Säännöistä tietämättömät tai
välinpitämättömät kalastavat rauhoitusaikoina, eivät noudata kalojen alamittoja, ottavat liikaa saalista ja
taitamattomuuttaan aiheuttavat kaloille turhaa kärsimystä. Maassamme podetaan jopa petovihaa, jossa
hauki kuvitellaan arvokalakantojen tuhoajaksi. Kaloja hävitetään täysin tarpeettomasti.
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On ihmisiä, jotka hylkäävät roskansa luontoon. Syynä lienee tietämättömyydestä johtuva
välinpitämättömyys. Lyhytkin valistus muoviroskien luontovaikutuksista korjaisi tällaista käytöstä.

Asiassa on eettinenkin puoli, sillä kalatkin ovat saaliseläimiä joita tulisi kohdella mahdollisimman humaanisti.
Taitava kalankäsittely auttaa tässä suuresti.

Huolimaton tai taitamaton verkkokalastus aiheuttaa tuhoja arvokalakannoille ja jopa vedessä eläville
nisäkkäille ja linnuille. Kutureitin varrelle asetettu verkkojata voi pahimmillaan estää kalojen kudun sillä
paikalla kokonaan.

Suomessa syödään paljon itse pyydystettyä kalaa. Oikein käsiteltynä luonnonkala on herkullista, terveellistä
ja taatusti ekologista ruokaa. Kaikki eivät kuitenkaan osaa tehdä pyydystämästään kalasta maittavaa
syömistä. Taitamaton kalankäsittely on jopa terveysriski.

Ehdotamme, että Suomessa käynnistetään suunnittelutyö vapaaehtoisen kalamiehen testinEhdotamme, että Suomessa käynnistetään suunnittelutyö vapaaehtoisen kalamiehen testinEhdotamme, että Suomessa käynnistetään suunnittelutyö vapaaehtoisen kalamiehen testinEhdotamme, että Suomessa käynnistetään suunnittelutyö vapaaehtoisen kalamiehen testin
luomiseksi, tai mahdollisesti että kalastusluvan ehdoksi vaaditaan hyväksytysti läpäisty kalamiehenluomiseksi, tai mahdollisesti että kalastusluvan ehdoksi vaaditaan hyväksytysti läpäisty kalamiehenluomiseksi, tai mahdollisesti että kalastusluvan ehdoksi vaaditaan hyväksytysti läpäisty kalamiehenluomiseksi, tai mahdollisesti että kalastusluvan ehdoksi vaaditaan hyväksytysti läpäisty kalamiehen
testi.testi.testi.testi.

Testiä edeltäisi lyhyt kurssi, jossa metsästäjän kokeen tapaisesti opetetaan lajitunnistusta, vesistöjen
biologiaa, saaliin käsittelytaitoja sekä kalastuksen eettisiä ja lakisääntöjä.

Kalastajan testi on jo käytössä mm. Saksassa (Fischereiprüfung), siellä kalastusluvan saa vasta läpäisemällä
lyhyen kokeen. Testi on saanut hyvän vastaanoton, ihmiset ymmärtävät testin tärkeyden, jopa jännittävät
pääsevätkö siitä läpi! Saksalainen kalastuskoe on varsin perusteellinen, siinä käydään ensin 40 tuntia pitkä
kurssi jonka jälkeen on tunnettava kaikki täällä esiintyvät kalalajit, elintavat, kalastusvälineet ja niiden käyttö.
Kalastuslaki, kalastusrajoitukset ja eläinsuojelu on yksi aihe.

Ehdotamme lisäksi, että kalastuksen valvonta ryhdytään viimein ottamaan maassamme vakavasti.
Salakalastus on näkymätöntä toimintaa, jonka ei kuvitella vahingoittavan ketään. Kuitenkin jopa puolet
suomalaisista kalastajista jättää lupamaksun suorittamatta. Tämä tarkoittaa miljoonien eurojen summaa,
joka voitaisiin käyttää kalakantojen parantamiseen, kalatutkimukseen, valistustyöhön ja ympäristön
hoitamiseen.

Syyt luvattomaan kalastukseen ovat usein tietämättömyydessä ja ymmärtämättömyydessä. Ihmiset eivät
useinkaan tiedä minkälainen lupa tarvitaan tai mistä sen voisi lunastaa. Toisaalta saatetaan luulla, että
lupamaksusta ei ole omalle kalavedelle mitään hyötyä. Koko vuoden kalastusluvathan maksavat yleensä vain
kymppejä, joten hinta tuskin on kynnyskysymys.

Valistuksesta huolimatta luvaton kalastus on aivan liian yleistä, lisäksi tarvitaan parempaa valvontaa.
Luvattomaan kalastukseen liittyy myös muita ongelmia kuten liian tiheitä verkkoja, liikaa pyydyksiä ja
pyydysten hylkäämistä veteen, jolloin syntyy suurta, turhaa vahinkoa.

Ehdotamme, että Suomessa ryhdytään kehittelemään nykyistä tehokkaampaa valvontajärjestelmää.Ehdotamme, että Suomessa ryhdytään kehittelemään nykyistä tehokkaampaa valvontajärjestelmää.Ehdotamme, että Suomessa ryhdytään kehittelemään nykyistä tehokkaampaa valvontajärjestelmää.Ehdotamme, että Suomessa ryhdytään kehittelemään nykyistä tehokkaampaa valvontajärjestelmää.
Eräs malli voisi olla tulospalkkion maksaminen vapaaehtoisille kalastuksenvalvojille, sillä viranomaisilla ei ole
aikaa vartioida vesistöjen rantoja.

Espoonlahden Vihreät ry:
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4.  Poliittiset virkanimitykset eivät kuulu demokratian vaatimuksiin -
käytännöt oikeudenmukaisemmiksi

Viranhaussa kansalaiset ovat lähtökohtaisesti yhdenvertaisia

Laki yhdenvertaisuudesta ja syrjinnän kielloista (21/2004) täsmentää perustuslakia ja on säädetty edistämään
yhdenvertaisuutta ja vastustamaan kaikenlaista syrjintää yhdenvertaisen kohtelun turvaamiseksi.

Viranhaussa vihreiden ei ole syytä omaksua käytäntöjä, joissa virat ja niiden täyttäminen sovitaan puolueiden
kesken etukäteen. Korkeiden virkojen ns. läänitys rikkoo kansalaisten käsitystä oikeidenmukaisuudesta ja on
vastoin perustuslakia ja sen täydentäjää yhdenvertaisuuslakia. Uuden lain tarkoitus on tehostaa syrjinnän
kohteeksi joutuneen oikeussuojaa. 

Yhdenvertaisuuslaissa (21/2004) kielletyt syrjintäperusteet ovat ikä, etninen tai kansallinen alkuperä,
kansalaisuus, kieli, uskonto, vakaumus, mielipide, terveydentila, vammaisuus, sukupuolinen suuntautuminen
tai muu henkilöön liittyvä syy. Lisäksi viranomaisten tulee tunnistaa ryhmiä, joissa syrjintä voi kasaantua,
kuten etniset vähemmistöt, ikääntyneet, vammaiset ja sukupuoli -seksuaalivähemmistöt. 

Puoluetoiminnassa kuntoutuminen ei myöskään saa olla oikotie poliittiseen virkaan (ks. Oikeuskanslerin
Helsingin kaupungin johtajan valinnasta, dnro 1147/1/96  Jorma S.Aalto 1997). 
Jotta kansalaisten keskeinen tasavertaisuus toteutuisi on käytäntöjä muutettava. 
Oikeudenmukaisuusperiaate on luovuttamaton periaate kaikessa yhteiskunnallisessa toiminnassa.

● Pätevyyttä arvioitaessa oleellista on, että kaikki kansalaiset ovat lähtökohtaisesti samalla viivalla.
Tämä ns. läänitys eli virkojen paketointi vinouttaa koko järjestelmää.  
Poliittiset virkanimitykset häiritsevät näin ollen asiallista viranhakuprosessia.
Vallitseva käytäntö karsii lähtökohtaisesti hakijoita.
Haastatteluvaiheessa karsinta jatkuu ja osa jää mahdollisesti haastattelematta.
Hakijoiden joukko kaventuu kaventumistaan:
Sopimuksen osapuolet eivät myöskään käsittele huolella toiselle puolueelle sovittua virkaa, mikä on
omiaan heikentämään tilannetta.
Myös puolueiden tulee noudattaa lakia ja sen edellyttämää toimintatapaa.

● Työnantajana on kunta eikä viranhoito sisällä puoluepoliittisia tehtäviä.
Viranhaltijoiden tulee toimia riippumattomasti ja puolueettomasti kaikkia kuntalaisia palvellen.

Lahden Vihreät ry:

5.  Kestävämpään maailmaan onnellisuusvaikutusten arvioinnilla

Lahden Vihreät ry ehdottaa puoluekokoukselle, että Vihreä liitto ryhtyisi puolueena valmistelemaan esitystä
Onnellisuusvaikutusten arvioinnista niin, että sekä valtion budjetti että kunnalliset talousarviot ovattaisiin.
Onnellisuusvaikutusten arvioinnissa tarkasteltaisiin valtion budjettia niin, että hyvinvoinnin ja onnellisuuden
eri osa-alueet tulisi läpikäydä ja kirjata osa-alueiden asiantuntijoiden toimesta siten, että budjettia voitaisiin
lukea muutenkin kuin menoluokittaisena numerosarjana.

Kansallisvaltioiden ja niiden kansalaisten keskimääräistä elintasoa mitataan tunnetusti bruttokansantuotteen
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määrällä. Yhtä tunnetusti osataan mainita bruttokansantuotteen määrän olevan huono mittari elämisen
laadun mittaamisessa. Bruttokansantuote viittaakin niihin taloudellisen vaurauden, rahan liikkeen ja rahan
vaihdon ulottuvuuksiin, jotka koskettavat ihmisen arkea rakenteellisesti.  

Yhteiskuntamme on rakennettu pitkälti kulutuksen varaan. Tästä hyvänä esimerkkinä on viimeisten
kuukausien puhe elvytyksestä. Keskeinen vastuu kansantalouden elpymisestä ja talouskasvusta on sysätty
kuluttajille. Vain bruttokansantuotteeseen kytköksissä oleva, oli se sitten kulutusta tai työtä (tuotantoa),
koetaan olevan yhteiskunnallisesti tärkeää. Kuitenkin tutkimusten mukaan kulutuksen kasvu ei enää lisää
ihmisten onnellisuutta tai hyvinvointia. Elämisen laadun mittaamiseksi tarvitaan paljon muutakin kuin
pelkkää varallisuutta, kulutusta tai tuotantoa koskevia indikaattoreita. Bkt on hyvinvointia ja onnellisuutta
kuvaavana mittarina vanhentunut.

Lukuisat kansalliset ja kansainväliset organisaatiot ovat kehittäneet erilaisia malleja mitata hyvinvointia,
johon on laskettu kuuluvaksi mm. fyysinen ja psyykkinen terveys, sosiaaliset suhteet,
vaikutusmahdollisuudet, ihmisoikeudet, itsensä kehittämisen mahdollisuudet sekä elinympäristön viihtyisyys
ja puhtaus. Esimerkiksi OECD:n yhdessä EU:n komission, Islamilaisen konferenssin, YK:n, UNDP:n sekä
Maailmanpankin järjestämän Istanbulin 2007 konferenssin indikaattorikokouksen ohjelmassa oli näkyvästi
myös onnellisuus uutena hyvinvoinnin kuvaamisen laajennuksena. Onnellisuus tuotiin esille myös Brysselissä
2007 järjestetyn konferenssin (EU:n komissio, EU parlamentti, Rooman klubi, WWF ja OECD)
avajaisistunnossa. Erityisesti Maailmanpankin asiantuntijat ovat esittäneet parin viime vuoden aikana
laskelmia, joissa on otettu perinteisten luonnonvarojen ja rakennetun pääoman lisäksi erilaisia inhimillisen ja
sosiaalisen pääoman muotoja.

Kansalaisten kannalta yksi poliittisen päätöksenteon oikeutuksen ja hyväksyttävyyden keskeinen kysymys
on, kuinka edustuksellisen demokratian päätöksentekijät voivat ottaa huomioon kansalaisten toiveet ja
tarpeet – siis onnellisuuden vaatimukset ja kokemukset. Onnellisuusindikaattorien kehitystyö on
varhaisvaiheessaan, mutta tämä ei saa olla este onnellisuusvaikutusten arvioinnille Vihreän liiton ajamana
tavoitteena.

Lähteet mm. : 
Hoffrén, Jukka : Hyvinvoinnin seuranta vaatii uusia mittareita. Tieto&Trendit 7/2008. Marraskuu 2008.
Tilastokeskus. s. 30-33.
http://www.stat.fi/artikkelit/2008/art_2008-03-12_002.html?s=0

Espoon Vihreät Naiset ry, Espoon Vihreät ry:

6.  Madalletaan kynnystä tulla mukaan Vihreisiin

Vihreiden jäsenmäärän kasvun yksi hidaste on se, että poliittiseen puolueeseen liittymiseen on monilla
korkea kynnys. Yksi osoitus tästä on sekin, että vahvimmin kasvavia ovat nuoriso- ja naisjärjestö, joiden
profiili ei ole niin voimakkaasti poliittinen kuin esimerkiksi kunnallisjärjestöjen.

Vihreisiin tarvitaan lisää matalan kynnyksen paikkoja, joiden kautta voi tulla mukaan.Vihreisiin tarvitaan lisää matalan kynnyksen paikkoja, joiden kautta voi tulla mukaan.Vihreisiin tarvitaan lisää matalan kynnyksen paikkoja, joiden kautta voi tulla mukaan.Vihreisiin tarvitaan lisää matalan kynnyksen paikkoja, joiden kautta voi tulla mukaan. Tämän vuoksi
ehdotamme seuraavaa:

● Eri teemojen ympärille tarvitaan lisää valtakunnallisia ja/tai paikallisia yhdistyksiä. Ne voivat syntyä
vain toimijoiden tarpeesta, mutta yhdistyksen perustamiseen ja toiminnan käynnistämiseen tarvitaan
neuvontaa ja tukea. Vihreisiin perustetaan uusien yhdistysten tukihenkilön toimi, jonka työaikaa on
kohdennettu näihin asioihin. 
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● Olemassa olevat yhdistykset perustavat eri teemojen ympärille verkostoja, esim. Vihreät autoilijat,
Vihreät tiedottajat, Vihreät pätkätyöläiset tai Vihreät maajussit. Verkostot voivat järjestää
tapaamisia ja niillä voi olla keskustelupalstoja, sähköpostilistoja, tempauksia yms. Verkostojen
perustamisesta ja toimintaideoista kootaan ohjeita ja ideapankki. 

● Markkinoidaan selkeämmin mahdollisuutta liittyä sitoutumattomaksi jäseneksi ja nimetään se
houkuttelevammin esimerkiksi symppaajaksi.

Kun ihmisiä saadaan eri keinoin lähemmäs jäsenyyttä, madaltuu kynnys liittyä. 

Joensuun seudun vihreät ja Pohjois-Karjalan vihreät:

7.  Maahanmuuttajat mukaan puoluetoimintaan

Joensuun seudun vihreät ja Pohjois-Karjalan vihreät esittävät, että Vihreä liitto perustaisi pysyvän
maahanmuuttajatyöryhmän ja muillakin tavoin olisi aktiivinen maahanmuuttajien saamiseksi paremmin
mukaan puolueen toimintaan.

Maahanmuuttajien tietouden hyödyntämiseksi eivät riitä irrallisiksi jäävät tapaamiset eikä se, että
maahanmuuttaja-asiat on muodollisesti annettu puolueen kv-ryhmän tehtäväksi. Tarvitaan pitkäjänteistä,
pysyvää työtä, joka sisältää

1) pysyvän työryhmän, jonka jäseninä olisivat eri puolella Suomea Vihreissä toimivat
maahanmuuttajataustaiset henkilöt

2) tiedotuksen lisäämistä Vihreiden politiikasta ja toiminnasta muillakin kielillä kuin suomeksi ja ruotsiksi,

3) keskustelunpaikkojen (sekä seminaarien että sähköisten keskustelufoorumien) järjestämistä
politiikantekoon osallistumiseen muillakin kielillä

Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto ry (ViNO):

8.  Yhdistystoimijan mielenterveys- ja jaksamisopas

Vihreissä yhdistyksissä on usein vain kourallinen aktiiveja, mikä johtaa joskus toimijoiden ylikuormittumiseen
ja jopa loppuunpalamiseen. Samalla puhumme kuitenkin jaksamisesta ja kiireettömyydestä, mottonamme
"Enemmän aikaa, vähemmän roinaa!". ViNO haluaa, että puolue alkaa elää oppiensa mukaan. Esitämmekin,Esitämmekin,Esitämmekin,Esitämmekin,
että puolue toteuttaa yhdistystoimijan mielenterveys- ja jaksamisoppaan.että puolue toteuttaa yhdistystoimijan mielenterveys- ja jaksamisoppaan.että puolue toteuttaa yhdistystoimijan mielenterveys- ja jaksamisoppaan.että puolue toteuttaa yhdistystoimijan mielenterveys- ja jaksamisoppaan.

Opas auttaisi järjestöjä huolehtimaan paremmin aktiivien psyykkisestä hyvinvoinnista ja sitä kautta puolueen
tulevaisuudesta. Opasta voisi levittää myös puolueen ulkopuolisille toimijoille.

Oppaassa olisi hyvä keskittyä ratkaisukeskeisesti erityisesti yhdistystoimintaan liittyviin jaksamista verottaviin
asioihin. Käsitellä voisi esimerkiksi ajanhallintaa, töiden jakamista aktiivien kesken tasaisemmin,
vuorovaikutustaitoja (esimerkiksi vinkkejä sekä positiivisen että rakentavan palautteen antamiseen), kuinka
tunnistaa hälytysmerkit uupuvassa puoluetoverissa tai itsessä ja yleisesti jaksamista tukevia tapoja. Oppaan
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tarkka sisältö on toki suunniteltava yhdessä mielenterveysalan ammattilaisten kanssa.

Opas turvaisi puolueemme toimijoiden jaksamisen myös tulevaisuudessa sekä viestittää toimijoiden
mielenterveyden ja jaksamisen olevan puolueelle tärkeää. Hyvinvoivat aktiivit myös houkuttavat helpommin
uusia jäseniä riveihimme kuin uupuneet ja katkeroituneet.

Tampereen vihreät nuoret - Virnu ry:

9.  Puolueen parannettava video-osaamistaan

Vihreä puolue on toistaiseksi ollut edelläkävijä Internetin hyödyntämisessä poliittisessa viestinnässä. Puolue
hyödynsi mainiosti eduskuntavaaleissa IRC-Galleriaa ja kunnallisvaaleissa Facebookia. Kumpaakin teknologiaa
oli helppo soveltaa viestintään, sillä niiden käyttäminen vaatii lähinnä rohkeutta. Erityisiä materiaalisia
resursseja ei tarvita, sillä kummatkin teknologiat vaativat vain kuvaa ja tekstiä. Uusi teknologia tuo kuitenkin
jatkuvasti haasteita viestinnälle ja eturintamasta putoaminen on jatkuva riski.

Yhdysvalloissa on kuitenkin nähtävissä, että poliittinen viestintä on pian muuttumassa osittain
videoviestinnäksi. Obaman kampanjan ja hallinnon verkkosivuilta löytyy lähes aina Obaman puhuva pää
kertomassa sivuston pääviestin myös videona. Videot löytyvät myös Youtube-palvelusta.

Videoiden laatimisen vaatima korkea osaamistaso ja käytettävän laitteiston kalleus tekee niistä osittain
ongelmallisen median. Puoluevaltuuskunnan videointi on hyvä alku, mutta kehitys tällä alalla on toistaiseksi
ollut liian hidasta.

Virnu ehdottaakin, että Vihreän puolueen pitäisi alkaa koota video-osaamiseen liittyvää osaamistaVihreän puolueen pitäisi alkaa koota video-osaamiseen liittyvää osaamistaVihreän puolueen pitäisi alkaa koota video-osaamiseen liittyvää osaamistaVihreän puolueen pitäisi alkaa koota video-osaamiseen liittyvää osaamista.
Ehdotamme, että puolue palkkaisi, mielellään ainakin käynnistysvaiheessa, henkilön tuottamaan videoita,
järjestäisi puolueen aktiivisille osaajille workshopin aiheesta ja järjestäisi muuta koulusta aiheesta.

Puolueen tulisi myös ottaa harkintaan lainattavan videotuotantoon liittyvän laitteiston hankinta. Varsin
pienillä taloudellisilla sijoituksilla olisi mahdollista hankkia puoluetoimistolle yksinkertainen kamera ja
leikkausohjelmistollinen tietokone. Olisi käytännöllisintä rakentaa kuvaamista varten pysyvä nurkkaus, jossa
valot ja äänitys olisi rakennettu valmiiksi. Paikalle tulisi järjestää mahdollisuus vaadittavaan
kuvausmeikkaamiseen. Hyvillä, tarpeeksi seikkaperäisillä ohjeilla saisimme tuotettua suuren määrän hyviä
videoita kustannustehokkaasti.

Ari Paanala:

10.  Koulutusta videoneuvottelu- ja muiden kokousjärjestelmien käytöstä

Esitän, että Vihreä liitto rp tulee edistää erilaisten sähköisten kokous- ja kommunikointijärjestelmien käyttöä
toiminnassaan ja tuoda niiden mahdollisuuksia esille jäsenistölleen, yhdistysaktiiveille ja työntekijöilleen
puolueen eri tasoilla.

Esitän, että Vihreä liitto rp järjestää koulutusta joka voidaan järjestää esimerkiksi videokoulutuksena
esimerkiksi youtube.com kautta, äänellä ja kuvilla toteutetun Powerpointin tai jonkun tästä kehittyneemmän
järjestelmän kautta. Vihreän liiton hallitus- ja työryhmätyöskentelyyn menee vuodessa noin 8 500 euroa
matkakuluina. Tämän lisäksi monien kokousten kokousajan ollessa kaksi tuntia matka-aikaan voi mennä 2-6

8



tuntiin suuntaansa.

Koulutuksessa on tärkeää tuoda esille erilaisia sähköisiä kokousjärjestelmiä sekä kaupallisia, ns. ilmaisia tai
avoimeen lähdekoodiin perustuvia. Esimerkkeinä mainitsen mm. sähköpostikokoukset, irc (teksti, web),
Skype, chat,  videoneuvottelujärjestelmät esim. ConnectPro jne. jne.

Esitän, että puoluekokous velvoittaa asian selvittämistä ja toteuttamista puoluesihteerin johdolla vuoden
2009 loppuun mennessä yhteistyössä piirien, Vision, eduskuntaryhmän ja puoluetoimiston kesken. Asiasta
on tehty tätä  ennen ainakin kaksi aloitetta 2000-luvun puolella ja muutamia puoluekokousesityksiä 90-
luvun puolella. Kaikki esitykset ovat tulleet hyväksytyksi ja ovat saaneet puoluekokousten ja muiden
tilaisuuksien yksimielisen tuen.

Haluan esityksessäni korostaa, että kyse ei ole pelkästään puoluetoimiston ja puolueaktiivien toiminnasta
vaan koko vihreän ruohonjuuritason eli yhdistyksien, piirien ja yleensä vihreiden osaajien toiminnan
tukemisesta.

Ari Paanala:

11.  Piirituen uusjako

Esitän, että puolueen hallitus velvoitetaan valmistelemaan piirituen uudelleen jako seuraavilla lähtökohdilla.

● Määritettäisiin perusminimitaso jonka alle ei yhdenkään piirin piirituen taso menisi. Tämän tarkoittaa
köyhimpien piirien tuen selkeää nousua.

● Rahoitettaisiin tämä piirituen nosto heikoimmille piireille tekemällä leikkuri suurijäsenisten piirien
tuesta.

● Selvitettäisiin piirituen jakoa ainakin kahteen osaan jossa toinen osa muodostuisi perusosasta 80 %
ja toinen osa 20 % perustuisi esimerkiksi piirin hallitusten jäsenten kauimmaisten jäsenten
etäisyydestä toisiinsa.

Perustelen esitystäni sillä, että piirien ollessa kooltaan hyvin erilaisia ja piirihallitusten jäsenten laittaessa jo
muutenkin paljon aikaansa ja omaa rahaansa jo nykymuodossakin matkoihin olisi perusteltua suhteuttaa
tätä resurssointia myös piirituen muodossa.

Käytännössä jako tehtäisiin niin, että piirituen kokonaissumma jakautuisi 80 % perustukeen josta
laskettaisiin jäsenmäärän mukaan perusosat. Tämän jälkeen leikkurilla ja minitasolla katsottaisiin köyhimpien
yhdistysten tuki ja leikkurilla rahoitettaisiin tuo köyhimpien piirien tuki. 20 % osuus piirituesta jaettaisiin
sitten maantieteellisen etäisyyden perusteella. Jako-osuus voisi olla muutakin kuin 80 / 20 % jako.

20 % osuutta ei olisi hallituksen pakko käyttää esimerkiksi matkakustannuksiin vaan ne voisivat toki mennä
esimerkiksi videoneuvotteluyhteyksien kehittämiseen tai piirin muuhun toimintaan.

Turun Vihreät Nuoret ry

12.  Kasviksia kehiin!
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Turun Vihreät Nuoret ry (Turre) esittää puoluekokoukselle hyväksyttäväksi aloitetta siitä, että Vihreät
suosisivat kaikissa puolueen tapahtumissa puhtaasti kasviksia sisältävää ruokaa.

Yksittäisen ihmisen yksi merkittävimmistä ympäristövaikutuksista on ravinto. Elintarvikkeet tuottavat 22,7 %
kotitalouksien hiilidioksidipäästöistä (1). Eläinkunnan tuotteiden tuotanto taas aiheuttaa huomattavasti
enemmän päästöjä ja kuluttaa enemmän energiaa kuin kasvikunnan tuotteiden tuotanto. Esimerkiksi
hernekeitto kuluttaa kolmasosan juuston, ja viidesosan naudanpaistin, kuluttamasta energiasta (2). Yksi
tehokkaimmista keinoista taistella ilmastonmuutosta vastaan onkin eläinkunnan tuotteiden käytön
vähentäminen.

Vihreät ovat kamppailleet ilmastonmuutosta vastaan, ajaneet kouluihin kasvisruokapäivää ja puhuneet
eläinten oikeuksien puolesta. Turun vihreät nuoret haluavat, että puolue vie puheensa sanoista tekoihin, ja
alkaa suosimaan tilaisuuksissaan kasvispohjaista ruokaa. Tällä tavalla vähennetään puolueen tapahtumien
ilmastokuormitusta sekä kunnioitetaan eläinten oikeuksia. Puhtaasti kasvispohjaista ruokaa voivat myös
syödä kaikki, kuten eri uskontokuntiin kuuluvat, muna- ja maitoallergiset sekä vegaanit.

Vihreiden tulisi ottaa askel eteenpäin pysyäkseen edelläkävijöinä. Puhtaasti kasviksia sisältävän ruoan
suosiminen voisi olla seuraava askel. Tämä olisi pieni askel meille, mutta suuri askel eläinkunnalle sekä
taistelussa ilmastonmuutosta vastaan.

1 www.ymparisto.fi/download.asp?contentid=42088
2 Ranne,  A.  Elintarvikkeiden  elinkaari  ja energiakertymät. Kuluttajien käyttäytymisen ja energiansäästön
tutkimusohjelma, 1995
.

Myöhässä saapunut aloite.

Keski-Suomen Vihreät ry:

13.  Aloite raideliikenteen lisäämiseksi erityisesti Keski-Suomessa

Liikettä raiteilleLiikettä raiteilleLiikettä raiteilleLiikettä raiteille

Menneinä yksityisautoilun ja kulutushysterian vuosina on monia aikaisempia ekologisia ratkaisuja heitetty
roskakoppaan. Yksi niistä on toimiva raideliikenne Keski-Suomessa ja sen myötä koko Suomessa.
Sijaitseehan Keski-Suomi raideliikenteen keskipisteessä, jonka kautta voisi helposti liikennöidä joka puolelle
Suomea.

Ilmastonmuutoksen nyt aiheuttaessa harmaita hiuksia tulevaisuudesta välittävälle väestölle on aika tarttua
sen pahimpiin aiheuttajiin. Yksityisautoilu on pahimpia ilmastonmuutoksen edistäjiä tuottaen n. 20 % sitä
aiheuttavista kasvihuonekaasupäästöistä. Siirtämällä suurempi osa liikenteestä raiteille saadaan tätä osuutta
reilusti pienennettyä. Raideliikenteen osuus päästöistä on vain 1 %.

Me Vihreät vaadimme, että yksiäkään raiteita ei päästetä enää pahemmin rapistumaan ja, että olemassa
olevat raiteet kunnostetaan ja otetaan vilkkaaseen käyttöön. Jyväskylästä pohjoiseen menevä yhteys on
kunnostettava ja otettava myös henkilöliikenteen käyttöön mahdollisimman pian. Jyväskylästä Helsinkiin
menevän yhteyden nopeuttamista on tutkittava ja valittava vaihtoehdoista ekologisin pikaisesti
toteuttavaksi.
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Näin loma-ajan kynnyksellä on myös syytä kiinnittää huomio lomalle matkustamiseen, jotta yhä useampi
valitsisi kulkuneuvoksi auton sijaan junan. On pelkästään järkevää käyttää verovaroja niin, että ne ohjaavat
kuluttajia oikeisiin valintoihin. Kaikkien meidän yhteiseksi parhaaksi.
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